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Vilnius 

 

Projekto rengėja: Teisingumo ministerija.  

 

Projekto tikslas: Vilniaus apygardos teismą ir Vilniaus apygardos administracinį teismą 

perkelti iš II Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, 

Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės 

teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo (toliau – 

Sąrašas) pagal grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių 

kategorijos, patvirtinto Seimo 2008 m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. X-1511 (toliau – Seimo 

nutarimas Nr. X-1511), grupės į I Sąrašo grupę. 

 

Dabartinė situacija: Vadovaujantis Seimo nutarimu Nr. X-1511, visi apygardų ir apygardų 

administraciniai teismai, tarp jų ir Vilniaus apygardos teismas bei Vilniaus apygardos administracinis 

teismas, priskirti II sąrašo grupei. 

 

Projekto esmė: Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus apygardos teismui bei Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui įstatymų leidėjas yra suteikęs išimtinę kompetenciją spręsti klausimus tam 

tikro pobūdžio bylose visos Lietuvos Respublikos teritorijos mastu, projektu siūlomas keisti Seimo 

nutarimas Nr. X-1511, kuriuo patvirtintas aukščiau minėtas Sąrašas, Vilniaus apygardos teismą bei 

Vilniaus apygardos administracinį teismą perkeliant iš II Sąrašo  grupės į I-ąją.  

Priėmus Seimo nutarimo projektą, būtų sudaryta galimybė pritraukti kuo daugiau aukštesnės 

kvalifikacijos teisėjų ir valstybės tarnautojų į minėtus teismus bei pagreitinti juose bylų nagrinėjimą. 

Projektas parengtas įgyvendinant Ministro Pirmininko pavedimą (kanclerio 2018 m. spalio 1 

d. rezoliucija Nr. S-3332) Teisingumo ministerijai kartu su Vidaus reikalų ministerija įvertinti 

Teisėjų tarybos siūlymą perkelti Vilniaus apygardos teismą ir Vilniaus apygardos administracinį 

teismą į aukštesnę – I įstaigų grupę ir prireikus inicijuoti atitinkamo teisės akto pakeitimą, taip pat 

Ministro Pirmininko pavedimą (kanclerio 2018 m. spalio 22 d. rezoliucija Nr. S-3608) Teisingumo 

ministerijai vykdyti Vyriausybės kanceliarijoje 2018 m. spalio 17 d. vykusio pasitarimo sprendimą 

parengti teisės aktų projektus, kuriais būtų sudarytos prielaidos perkelti minėtus teismus į aukštesnę 

įstaigų grupę. 

 

Dėl finansavimo: pagal projekto aiškinamąjį raštą padarius teisės akto pakeitimą reikės 

papildomų valstybės biudžeto lėšų – 90 000 eurų (iš jų 89 000 eurų darbo užmokesčiui). 2019 metų 
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valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte šios 

lėšos yra įtrauktos į teismams skirtus asignavimus. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybės kanceliarijoje yra gautas Nacionalinės teismų 

administracijos raštas kuriame nurodoma, kad Seimui pateiktame 2019 m. biudžeto projekte šios lėšos 

numatytos nėra. 

 

Derinimas: Projektas su institucijomis derintas nebuvo. 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms: Projektas neprieštarauja Vyriausybės 

programos nuostatoms. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės projektui 2018 m. lapkričio 26 d. išvadoje Nr. NV-3125 pateiktas pastabas.  

Siūlome projektus svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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